2021 年 3 月 23 日

関係各位

熊本国際空港株式会社

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

熊本国際空港株式会社（代表取締役社長：新原昇平、以下「当社」という。）は、2021年4月1日

を効力発生日として、当社完全子会社である熊本空港ビルデイング株式会社（代表取締役社長：新原

昇平）を吸収合併することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

熊本空港における空港等運営事業とビル等事業との更なる一体的且つ効率的な運営並びに

一層の空港利用者へのサービス向上等を図るため、当社を存続会社として、熊本空港の国際線

旅客ターミナルビル及び貨物ターミナルビルの管理・運営等を行っている熊本空港ビルデイング株式

会社を吸収合併することといたしました。

２．吸収合併の要旨

（１）合併効力発生日

2021年4月1日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とし、熊本空港ビルデイング株式会社を消滅会社とする吸収合併です。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は熊本空港ビルデイング株式会社の発行済株式の全部を所有しているため、合併に際し

て新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

３．合併当事会社の概要（2020 年 3 月 31 日現在）

項 目 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名    称 熊本国際空港株式会社 熊本空港ビルデイング株式会社

(2)所  在  地

熊本県上益城郡益城町大字

小谷 1802 番地の 2

熊本県上益城郡益城町大字

小谷 1802 番地の 2

(3)代  表  者  の

役 職・氏 名
代表取締役社長 新原 昇平 代表取締役社長 新原 昇平

(4)事 業 内 容  熊本空港特定運営事業等 貸室業等

(5)資  本  金 58 億 4,000 万円 2 億円

(6)設 立 年 月 日 2019 年 4 月 26 日 1969 年 9 月 16 日

(7)大 株 主 及 び

持 株 比 率

三井不動産株式会社 28.79% 熊本国際空港株式会社 100.00%

九州電力株式会社 18.00%

双日株式会社 15.00%

日本空港ビルデング株式

会社
15.00%

九州産業交通 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

株式会社
9.00%

４． 合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の変更はありま

せん。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

熊本国際空港株式会社 経営企画本部 総務・経理部

担当：宮島 ・ 徳永 電話:096‐232‐2311（代表）